
Página 131   29 de Agosto de 2022 Nº 28.318Diário   Oficial
<BEGIN:1380186:131>

Edital de Convocação

A Associação de Pequenos Produtores Rurais da Região do Rio dos 
Couros, na pessoa de seu Presidente João Lima de Oliveira, seguindo as 
atribuições Estatutárias conforme reza no parágrafo Primeiro do artigo 17º 
vem por meio deste, convocar todos os  Associados com direito de voz e 
voto, para participar da Assembléia Geral Ordinária, que se realizará no dia 
17 de Setembro de 2022 às 15:00 hs, na sede da Associação, localizado 
na Estrada da Formosa, Km 19, município de Cuiabá MT, em primeira 
convocação com a maioria dos Associados, às 15:30hs, e em segunda 
convocação com qualquer número de Associados, para deliberar a Pauta:
-Eleição e Posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal da Associação 
de Pequenos Produtores Rurais da Região do Rio dos Couros, Triênio 
2022/2025

Cuiabá/MT, 25 de Agosto de 2022.
João Lima de Oliveira

Presidente
<END:1380186:131>

<BEGIN:1380197:131>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Liga Independente dos Blocos Carnavalescos e Escolas 
de Samba de Cuiabá-MT, CNPJ 43.967.813/0001-68, no uso de suas 
atribuições legais conforme o artigo 20 do estatuto em vigor, convoca os 
filiados representantes dos Blocos de Embalos HÔ POVO FEIO, DUQUE 
FOLIA,DIVAS, FLANÁTICOS, Blocos de Enredo BOCA SUJA, EXPLOSÃO 
DE CUIABÁ, IMPÉRIO DE CASA NOVA, LUXO FOLIA,TRADIÇÃO DO 
ARAÉS, UNIDOS DO ARAÉS, UNIDOS DO PEDREGAL, Escolas de 
Samba GRES PAYAGUÁS, IMPÉRIO DE ANGOLA, para assembleia geral 
extraordinária, onde será tratada as seguintes pautas:
1- Discussão das penalidades para as entidades carnavalescas que não 
participarem dos eventos agendados e organizados pela Liga Independente 
dos Blocos Carnavalescos e Escolas de Samba de Cuiabá-MT,
2- Discussão dos incentivos financeiros de órgãos públicos e privados, 
destinados ao carnaval do município de Cuiabá, deverá ser depositado 
na conta da Liga Independente dos Blocos Carnavalescos e Escolas de 
Samba de Cuiabá-MT,
3- E outros assuntos de interesse da Liga Independente dos Blocos 
Carnavalescos e Escolas de Samba de Cuiabá-MT.
Data da assembleia dia 13 de setembro de 2022, sendo a primeira chamada 
às 16:30 horas e a segunda chamada às 17:30 horas, com quaisquer número 
de presentes, o local será na Secretaria Municipal de Cultura Esporte e 
Turismo, sito à rua Barão de Melgaço nº 3.677, Centro, Cuiabá-MT.
Publicado, registrado.
Cumpra-se

Cuiabá MT 23 de agosto de 2022.
Celso Gonçalo Nazário

Presidente
<END:1380197:131>

<BEGIN:1380204:131>

CAVALCA CONSTRUÇÕES E MINERAÇÃO LTDA CNPJ-
79.201.539/0001�69- Torna público que requereu à Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Turismo SEMATUR/MT, as licenças de LP, LI e LO 
para Cascalho (Jazida 1 - S13 14 59.54 W54 14 39.57, Zona Rural, 
Paranatinga - MT), para fins de Execução dos serviços de pavimentação 
da rodovia  MT�130, Distrito de Santiago do Norte, no município de 
Paranatinga � MT, Entr.BR�242(S.do Norte) � Rio Ronuro, com extensão 
de 42,724 Km, objeto do I.c n.º 119/2021/00/00�SINFRA/MT. Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1380204:131>

<BEGIN:1380207:131>

Fazenda Globo - Agropecuária Locks LTDA, CNPJ: 01.982.131/0003-46, 
torna público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - 
SEMA/MT a Renovação da Licença de Operação (RLO) para a atividade 
de Depósito de Defensivos Agrícolas, localizada na Rodovia BR 364, 
Km 1058, s/n°, Sapezal/MT. Coordenadas LAT 12°57’4.60”S e LONG 
58°35’36.70”W.
<END:1380207:131>

<BEGIN:1380209:131>

ALCINDO LUIZ WEISS, CNPJ n° 25.185.607/0001-14, torna público que 
requereu junto à (SAMA) Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, a 
Renovação da licença Licença de Operação, localizada no município de 
Primavera Do Leste-MT, para a atividade de Manutenção e reparação 
de maquinas e equipamentos para agricultura e pecuária/ Serviços de 
Usinagem, tornearia e solda -- Da Rocha Engenharia Ambiental E Eng. 
Seg. Do Trabalho - (66) 3498-3121 ou (66) 9 9607 - 2393
<END:1380209:131>

<BEGIN:1380220:131>

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17ª REGIÃO DO 

ESTADO DO MATO GROSSO
PORTARIA CREF17/MT Nº 132/2022 DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

Retificação da Portaria 0130.2022 que dispõe sobre a nomeação do 
Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado do CREF17/MT.
Leia-se: O Presidente do Conselho Regional de Educação Física - CREF 
da 17a Região do Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais 
previstas no artigo 40 do Estatuto, e ainda com fundamento nas disposições 
contidas no artigo 44, do Regimento Interno do CREF17/MT.
Considerando a Portaria CREF17/MT 130.2022.
RESOLVE:
Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria CREF17/MT 130.2022, do dia 25 de 
agosto de 2022, em seu art. 1º, publicada no IOMAT, nº 28.316, página 97.
Onde se lê:
LUIZ GONÇALVES DE SOUZA

LUIZ CARLOS GOMES DA SILVA
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se. Notifica-se.

Cuiabá-MT, 26 de agosto de 2022.
EDSON LUIZ MANFRIN

Presidente do CREF17/MT
CREF 000038-G/MT

<END:1380220:131>
<BEGIN:1380232:131>

O SENHOR JOSÉ VIDAL DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 
181.189.251-53. Torna público que requer o Licenciamento Ambiental 
junto a Prefeitura Municipal de Barra do Garças - Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente -SMMA/BG, as Licenças Ambientais: Licença Prévia (LP), 
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade (227) 
de: Construção, revitalização, reforma e/ou substituição de pontilhões, 
pontes e demais obras. 26 de agosto de 2022. Rua Canoas nº 200, Bairro 
Flor de Liz- Nova Xavantina MT.
<END:1380232:131>
<BEGIN:1380235:131>

FERTIPAR FERTILIZANTES DO MATO GROSSO LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o nº. 09.384.948/0002-43 torna público que requereu junto a Sema - 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente Outorga de Direito de Uso da Água 
- Captação Subterrânea para o Poço Tubular situado na Rua Trevo, nº 370, 
Parque Industrial Fabricio Vetorasso Mendes, município de Rondonópolis - 
MT. O poço tubular é utilizado para fins domésticos, lavador de veículos e 
oficina mecânica. A vazão do poço é de 6,77 m3/h.
<END:1380235:131>
<BEGIN:1380314:131>

EDITAL DE REGULAMENTAÇÃO PARA FORMAÇÃO DE LISTA 
TRÍPLICE PARA ESCOLHA DOS CANDIDATOS AO CARGO DE 
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO.

CONSIDERANDO a proposta da Federação dos Delegados de 
Polícia do Brasil, que sugeriu que os Sindicatos dos Delegados das Polícias 
Civis da Federação fomentassem um processo democrático de formação 
de lista tríplice para escolha do Delegado Geral pelos Governadores dos 
Estados, buscando o fortalecimento institucional;

CONSIDERANDO a previsão legal do art.11 e seus parágrafos da 
LC 407/10, que prevê a possibilidade de formação de lista tríplice através 
do voto dos Delegados de Polícia;

CONSIDERANDO que já foram realizadas eleições na Polícia 
Judiciária Civil de Mato Grosso para formação da lista tríplice nos biênios 
2017/2018 e 2019/2020, pelos quais foram escolhidos os Delegados Gerais 
respectivos;

CONSIDERANDO para o biênio de 2021 e 2022 que não houve eleição para 
escolha da Lista Tríplice em razão de decisão do Governador do Estado 
Excelentíssimo Sr Mauro Mendes, para recondução do atual Delegado 
Geral Dr. Mário Demerval Aravechia eleito para o biênio 2019 e 2020;

CONSIDERANDO a nomeação da Comissão Eleitoral para 
regulamentação do processo eleitoral da lista tríplice para o biênio 2023 e 
2024, publicada no Diário Oficial em 22/08/2022, composta pelos Delegados 
de Polícia: Presidente Dr. SÉRGIO PAULO DE OLIVEIRA MEDEIROS, 
Vice-Presidente Dr. MARCEL GOMES DE OLIVEIRA, e como membros 
os Delegados Dr. EDSON ARTUR TEIXEIRA PEIXOTO e Dr. VALTER 
FURTADO FILHO, cujo os atos serão assistidos pelo advogado Geraldo 
Carlos de Oliveira, OAB/MT 4032-MT;

DA ELEGIBILIDADE ATIVA E PASSIVA

Art. 1º - Poderá se candidatar ao cargo de Delegado Geral da Polícia 
Judiciária Civil, os Delegados de Polícia da ativa, Classe Especial, maiores 
de 35 (trinta e cinco) anos de idade, devendo satisfazer os seguintes 


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-08-29T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




